Mezzi Sidwibrin

138,12-17

Wie süss als ir leben was, das kann man nit ze worten bringen. Won als vil das ir mund úberflos von süssen worten, ir ogen gussend uss recht emssklich die süssen mintrehen, und mit worten und mit wandel tett sy recht als niement wer denn sy und Got. Etwenn sprach sy von grosser min: ›Herr, werist du Mezze Sidwibrin und wer ich Got, so wólt ich dich doch Got lassen sin und wólt ich Mezzi Sidwibrin sin.‹ (Ebd., S. 29.)

Anna von Klingnau

138,19-25

[...] Sy hatt och als grossen andacht zú gemainen werken das sy fil nach alwegen an dem bett span, und hatt denn vor ir an der kuncklen geschriben disy wort:

Ie sicher du bist, ie lieber du mir bist.
Ie verschmächter du bist, ie necher du mir bist.
Ie ermer du bist, ie gelicher du mir bist.

Dise wort sprach sy dik begirlich, und sy sait das Got ze ainem menschen dis sprech. Aber wir gelobent aigentlich das sy der mensch was. (Ebd., S. 37.)

Adelheid von Lindau

138,27-139,10

Wir hatend och ain gar sãlige laigenschwester, hies schwester Adelhait von Lindow, und was wol hundert jar alt, do sy starb, und was recht gantzlich erblindet, und lag wol iii jar vor irem tod zũ bett in sũllicher gedultikait das ir pflegerin das von ir sait das sy sy zũ ainem ainigen mal nie ungedultig gesach, und bettet als gar emsklich das sy ir pflegerin fil nach alwegent betend fand baidi tag und nacht, und was als frũlich das sy dik hũbschi liedli sang von unserm heren wol gemũtlich. Etwenn rett sy och als gar mineklich mit Got recht als er vor ir sesse in gegenwũrtikait. Etwenn sprach sy:

›Ach lieber her, du bist min vatter und min mũtter
und min schwester und min bruder;
ach her, du bist mir alles das ich wil,
und din mũtter ist min gespil.‹

(Ebd., S. 85f.)

Birgitta von Schweden (um 1302–1373)

MBW 2.2, S. 140-142.

Revelationes caelestes seraphicae matris S. Birgittae suecae, München 1680.

140,2-141,41

Videbantur à Sponfa in divino iudicio stare quasi duo dæmones, confimiles in omnibus membris. Quorum ora erant aperta quasi luporum. Oculi quasi vitrum intus ardens flammantes, aures dependentes quasi canum, venter tumidus, & nimiùm protensus, manus quasi gryphi. Crura sine juncturis, pedes erant quasi mutilati, & quasi ad medium abscissi. Tunc unus eorum ait ad Judicem. Iudex judica hanc animam mihi confimilem istius militis mihi in conjugem ad meam conjunctionem, Respondit Iudex. Dic qualem iustitiam, & rationem habes ad eam? Respondit dæmon. Ego quæro à te primò, quia iustus es, nonne ubi animal aliquod simile invenitur alij, solet dici, hoc animal leonini generis est, vellupini, velaliquod hujusmodi? Nunc ergò quæro, cujus generis sit anima ista, aut cui similis, angelis, aut dæmonibus? Cui ait Iudex. Non est similis angelis, sed tibi, & tuis confimilibus, sicut satis patet. Tunc quasi deridendo ait dæmon. Cùm hæc anima de ardore unctionis, id est charitatis tuæ creata fuit, similis erat tibi. Nunc autem contempta tua dulcedine, facta est mea triplici jure. Primò, quia est similis mihi in dispositione. Secundò, quia similem gustum habemus. Tertio, quia unam habemus ambo voluntatem. Respondit Iudex. Licèt ego omnia scio, tamen propter istam Sponsam meam, quæ astat, dic quomodo est similis tibi dicta anima in dispositione? Et dæmon ait. Sicut conformia habemus membra, sic etiam conformes habemus actus. Nos enim habemus apertos oculos, nihil tamen videmus. Ego quippe nihil volo videre, quod ad te, & tuam dilectionem pertineat, sic nec ipsa videre voluit, cùm potuit, quod ad te, & salutem animæ pertineret, sed sola delectabilia, & temporalia attendebat. Nos etiam habemus aures, sed non audimus ad profectum nostrum, sic & ista nihil, quod ad honorem tuum pertinuit, audire voluit, & mihi similiter omnia tua amara sunt, ideo vox dulcedinis, & bonitatis tuæ nunquam intrabit in aures nostras, ad consolationem nostram, & profectum. Nos habemus opera aperta, quia sicut ipsa os suum apertum habuit ad omnia suavia mundi, & clausum ad te, & honorem tuum. Sic & ego habeo os meum apertum ad offensionem tuam, & turbationem, & nunquam continerem illud à malo tuo, si possibile esset te turbari, vel à gloria immutari. Manus istius sunt quasi gryphi, quia quid de temporalibus obtinere potuit, usque ad mortem tenuit, & tenuisset diutiùs, si permisisses sibi vivere ulterius. Sic & ego omnes qui in manus potestatis meæ veniunt, tam firmiter tenerem, quòd nunquam relinquerem, nisi ex iustitia tua auferentur à me invito. Venter ejus tumidus est, quia cupiditas ejus prætendebatur absque mensura, implebatur enim, & non satiabatur, tanta quippe fuit ejus cupiditas, quòd si sola totum mundum obtinere potuisset, libenter laborasset, & adhuc supra in cælis regnare voluisset. Confimilem etiam cupiditatem habeo ego. Nam si omnes animas in cælo, & in terra, & in purgatorio solus obtinere possem, libenter raperem. Et si superesset una sola anima, hanc propter cupiditatem meam non dimitterem liberam à tormento. Pectus quoque eius frigidissimum est sicut & meum, quia nullam charitatem habuit ad te, & nunquam sapiebant ei monita tua. Sic & ego nulla charitate afficior circa te, immò ex invidia, quam habeo ad te, libenter me amarissima morte semper occidi permitterem, & semper ad idem renovari supplicium, ad hoc, ut tu occidereris, si possibile esset, te occidi. Crura etiam nostra sunt sine juncturis, quia voluntas nostra una est. Nam à principio creationis meæ voluntas mea statim movebatur contra te, & nunquam volui, quod tu. Sic voluntas ejus fuit semper tuis præceptis contraria. Pedes nostri quasi mutilati sunt, quia sicut cum pedibus proceditur ad corporis utilitatem, sic cum affectu, & opere bono proceditur ad Deum. Sic anima ista nunquam voluit procedere ad te cum affectu, nec opere. Sicut nec ego. Ideo in omnibus fumus confimiles in dispositione membrorum. Habemus etiam similem gustum, quia licèt sciamus te summè bonum, non tamen gustamus, quàm dulcis, & bonus es. Ergò sicut similis fumus in omnibus, sic judica nos ad conjunctionem.[...] Numquid non in lege tua scriptum est, quòd ubi una voluntas, & unus consensus matrimonialis fuerit, ibi conjunctio legalis fieri potest? Sic inter nos est, sua enim voluntas est mea, & mea est sua. Cur ergò à conjunctione mutua defraudamur? Respondit Iudex. Aperiat anima voluntatem suam, qualiter sibi de conjunctione tua videtur. Quæ ref-